[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  09.12.2025г.     №  3607

Об исключительном использовании национального мессенджера как средства мгновенного обмена сообщениями в целях рабочих коммуникаций

Во исполнение Федерального закона от 24.06.2025 № 159-ФЗ «О создании многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Распоряжения Правительства РФ от 12.07.2025 № 1880-р «Об организации, обеспечивающей создание и функционирование многофункционального сервиса обмена информацией», а также руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Федеральным законом  от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти, а также руководствуясь ст. 29, 35 Устава Вольского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Сотрудникам администрации Вольского муниципального района и подведомственных учреждений при обмене рабочими сообщениями, необходимо использовать исключительно национальный мессенджер.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности администрации Вольского муниципального района, заместителя главы администрации по социальным вопросам администрации Вольского муниципального района, заместителя главы администрации по экономике, промышленности и потребительскому рынку администрации Вольского муниципального района, заместителя главы администрации по военно-патриотическому воспитанию администрации Вольского муниципального района, руководителя аппарата администрации Вольского муниципального района  в пределах своих компетенций.

3. Рекомендовать администрациям муниципальных образований Вольского муниципального района при обмене рабочими сообщениями, использовать исключительно национальный мессенджер.

4. Постановление вступает в силу в момент официального опубликования.

Глава  Вольского

муниципального района                                                                   С.Е. Сафонов